
Abstrakt 

Tato diplomová práce je zaměřena na konfliktní rozvod a na způsob práce sociálních 

pracovníků v  souvislosti s ním. Práce je členěna na část teoretickou a praktickou. Cílem 

diplomové práce je informovat o tom, co rozvod může znamenat v životě člověka, jaké 

důsledky může přinést rozvádějícím se partnerům i dítěti. Teoretická část se zabývá 

rozvodem, jeho fázemi a možnými typy rozvodu. Dále je zde poukazováno na to, jak děti 

mohou rozvod vnímat a jaký dopad to na ně může mít. Další kapitoly pojednávají o tom, co je 

konflikt a jak může být s dítětem manipulováno v souvislosti s rozvodem. Na konci teoretické 

části je popsáno, jak by sociální pracovníci měli provádět šetření v rodině v souvislosti 

s úpravou poměrů k nezletilému dítěti. Praktická část se věnuje výzkumu, který byl 

uskutečněn prostřednictvím polostrukturovaných rozhovorů se sociálními pracovníky 

oddělení sociálně-právní ochrany dětí. V rámci výzkumu bylo zjišťováno, co vše sociální 

pracovníci šetří v rodině v souvislosti s rozvodovou situací, zda postupují podle metodického 

doporučení MPSV a jestli je dle jejich názoru dostatečně hájen nejlepší zájem dítěte při 

rozvodovém řízení. 

 


